
* (Sacar el marisco una vez el agua vuelva a hervir.)

TIEMPOS DE COCCIÓN
El tiempo comienza
una vez deposites
el producto en el 
agua hirviendo y 
ésta vuelva a hervir. 

Recomendado para 
cocer cualquier tipo 
de marisco, congelado 
o fresco.  

Bocas
Bogavante grande
Bogavante mediano
Buey grande
Buey mediano
Burgaillos
Camarones
Cangrejos
Cañaillas
Caracolas
Centollo grande

Centollo mediano
Cigala grande
Cigala mediana
Gambas
Galeras
Langosta
Langostinos
Lapas
Nécora grande
Nécora pequeña
Percebes

7 min.
30 min.
17 min.
17 min.
15 min.
½ min.

*
6 min.

15 min.
10 min.
18 min.

15 min.
6 min.
3 min.

*
2 min.

20 min.
*

10 min.
7 min.
5 min.
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